UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 58/2023 – PROGRAD

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS APÓS

ANÁLISE DOS RECURSOS DA 1ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO

PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC

torna público o resultado final das matrículas deferidas e indeferidas, após análise

dos recursos, do processo seletivo para preenchimento de vagas residuais nos

cursos de graduação da Instituição, da 1ª chamada do Edital PROGRAD nº

58/2023, conforme Anexo I.

 Informa ainda, que do Resultado Final, caberá recurso administrativo junto

ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEX, no prazo corrido e

improrrogável de 10 dias, conforme Regimento Geral da UFAC, através do Sistema

de Informação Eletrônica – SEI https://www.ufac.br/sei.

 Informa também, que em virtude da suspensão dos prazos do calendário

acadêmico, os candidatos deverão acompanhar os próximos comunicados a

serem publicados no sítio eletrônico desta Instituição, com as informações a

respeito dos procedimentos para realização de matrícula curricular.

Rio Branco, 22 de maio de 2024.

Eliana da Silva Campêlo

 Diretora do NURCA

https://www.ufac.br/sei

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

EDUARDO OLIVEIRA DE ANDRADE 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Não AUSENTE

MARLISON NASCIMENTO DA SILVA 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

HELOISA ISADORA NEGREIROS DE MELO 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

JORGE RUBENS COELHO DE LIMA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

UANDRISON DE ANDRADE RODRIGUES FILHO 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim INDEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

JAIREANDSON DA SILVA NEGREIROS 5 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

MARIA LUIZA ANDRADE PEREIRA 3 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

ENFERMAGEM

ENGENHARIA AGRONÔMICA

LETRAS – PORTUGUÊS

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

DIREITO

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

ROSSY DA SILVA RAMOS 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

IRIÁ LOSS ALVES 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

SABRINA RODRIGUES MARCELINO 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Não AUSENTE

MARIA EDUARDA BAYMA DA SILVA 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

IAN WALYSSON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 3 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

JOÃO PEDRO BARBOSA BENÍCIO 3 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

LEONIRIS THAMIRYS DE ALMEIDA LIMA 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

ANDRESSA SILVA DOS SANTOS 7 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

RAYANE DE SOUZA BARBOSA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

LETÍCIA ARAGÃO LEITE 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

YAGO DA SILVA ALMADA 5 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

RAYANNA DOS SANTOS RIBEIRO 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

ANTONIO  WILLIAN DE SOUZA FARIAS 5 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

DIREITO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – RIO BRANCO

CIÊNCIAS SOCIAIS – ABI

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

FRANCISCA VALÉRIA OLIVEIRA DA SILVA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

GABRIELLY MEIRELES DE SOUZA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

HELEN HENRIQUE DE LIMA SILVA 5 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Não AUSENTE

ELIAS SILVA DE SOUZA 5 b) Remanejamento Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

KHAREN DE OLIVEIRA SOUSA 3 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

GLEYCIANE LEVY DOS SANTOS 5 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

JENIFFER PATRICIA BRESSAN ZOLINGER 5 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

LARYSSA DOS SANTOS PRADO 5 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

MATHEUS DE ARAÚJO OLIVEIRA 7 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

CAIO GABRIEL DA SILVA FERREIRA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

MARIA CLÁUDIA DA SILVA DE SOUZA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

RAINAN MOURA BARROS 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

SABRINA OLIVEIRA DOS REIS 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

KARLA ADRIANA CARMINA ARAUJO MAIA 5 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Não AUSENTE

LAURA RIBEIRO ARAUJO 5 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

EDUARDO GOES MARTINS 7 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

GUILLERMO DA SILVA COUTINHO 2 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

SAMUEL ARAÚJO DE SOUZA 6 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

ENGENHARIA AGRONÔMICA

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA ELÉTRICA

ENFERMAGEM

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

CARLOS FERNANDO TAVARES DA SILVA 2 b) Remanejamento Sim DEFERIDO

ROMÁRIO DE MESQUITA PINHEIRO 6 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

FELIPE FERNANDES SILVA 2 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Não AUSENTE

GILVAN LOPES DE SOUZA 2 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

IRAMAIA ALEIXO SANTOS DE SOUZA 2 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

LUCAS SILVA DE FARIAS 2 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

RAQUEL ELQUE DE ARAÚJO 2 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

RAYANE BEZERRA DA SILVA RIBEIRO 2 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

EMANOELA MARIA FREIRE DOS SANTOS 4 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

DAVID ARAÚJO ROCHA 5 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

JOSE CARLOS XAVIER DE MELO 3 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

ENGLA ELINE FREIRES DE SOUZA 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

YASMIN VICTORIA BRAZ BARBOSA 3 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

GEANA MENDES DA SILVA 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

SULAMITA SANTOS DA SILVA 3 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

FÍSICA – ABI

GEOGRAFIA – BACHARELADO

GEOGRAFIA – LICENCIATURA

ENGENHARIA FLORESTAL

FILOSOFIA

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

PATRÍCIA DA SILVA ANDRADE 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

ELIAS MOREIRA DE ARAUJO 5 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

LILIANE BEZERRA DA SILVA 5 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

KETELEN BRITO DA SILVA 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

FERNANDO MONTE DE SOUZA 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

NICOLY LORRANNA SILVA MENDES 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

RAFAELA DE LIMA LOSS 4 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

MICHELE TEIXEIRA TESSINARI 4 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

CEZAR RAFAEL MESQUITA GUTIERREZ 6 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

ELENILSON LIMA DE OLIVEIRA 6 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

FLÁVIA MAGNO FERNANDES 6 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

MARIA DE FATIMA CANDIDO DA SILVA BRITO 6 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

AMANDA SILVA DE SOUZA 2 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

RAFAELA FERREIRA PINHEIRO 2 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

HISTÓRIA – LICENCIATURA – NOTURNO

JORNALISMO

HISTÓRIA – BACHARELADO

HISTÓRIA – LICENCIATURA – MATUTINO

LETRAS – ESPANHOL

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

ANA KAREM DE SOUZA PONTES 3 b) Remanejamento Sim DEFERIDO

ROSA MARIA SILVA E SILVA 3 b) Remanejamento Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

THAIS DA SILVA SANTOS 3 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

DAVID INACIO COSTA 3 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

EDILENE DE MELO PEREIRA 3 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

MARCELLA MARIA MOURA DE SOUZA 2 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

ISABELLY DELLA JUSTINA FLORENTINO SILVA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

MORGANA PEREIRA RINCON 6 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

GABRIEL ARAÚJO DA SILVEIRA 3 a) Transferência voluntária externa para o mesmo curso Sim DEFERIDO

JOAO EDUARDO RIBEIRO COSTA 5 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

GABRIELA BALBINO BANDEIRA 7 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

MATEMÁTICA

MEDICINA

MEDICINA VETERINÁRIA

LETRAS – PORTUGUÊS

LETRAS – INGLÊS

LETRAS – LIBRAS

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

JOÃO PEDRO MENEZES DA SILVA 7 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Não AUSENTE

KAREN LUIZA SILVA ORTIZ 7 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

MALUH DE OLIVEIRA FONTES 7 d) Reopção para curso da mesma área de conhecimento Sim DEFERIDO

NIQUELI CUNHA DA COSTA SALES 7 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

LUCIA EUGÊNIO DE SOUZA 6 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

THAWAN DA COSTA DE ANDRADE 6 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

FRANCE WILLIAN ÁVILA DO NASCIMENTO 6 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

KARINE MÁLAGA ACOSTA FIRMO 6 f) Ingresso de graduados Sim DEFERIDO

KELVI DANILO SILVA ALVES 6 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

LUCAS MOURA DA SILVA 6 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

MICHELL LIMA LOPES 6 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

NILZIENE SILVA DE ARAGÃO 3
c) Transferência Externa para curso da mesma área de

conhecimento
Sim DEFERIDO

VALDETE VIANA DA SILVA 5 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

LUIZ FERNANDO MOREIRA KERGES 2 e) Reopção para qualquer curso Não AUSENTE

MYCHEL DE ARAÚJO ROCHA 2 e) Reopção para qualquer curso Sim DEFERIDO

DALVANIZE AGUIAR DE LIMA ARAUJO 2 f) Ingresso de graduados Sim INDEFERIDO

MARIA ANDRESSA DA SILVA DANTAS AGUIAR 2 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 4 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

HOSANA RAQUEL LEAL VIANA 4 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

TATIANE FILGUEIRA MELO 4 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

SAÚDE COLETIVA

NUTRIÇÃO

PEDAGOGIA

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 58/2023

Nome
Período

Pretendido
Modalidade

Realizou

Matrícula?
Resultado Final

SEBASTIÃO FERNANDO ALVES DE SOUZA 3 f) Ingresso de graduados Não AUSENTE

TEATRO – ABI